
 

HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
Výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh 

 
 

Tel.: +420 950 730 011 ID DS: spdaive e-podatelna: podatelna@hzsmsk.cz  
 

Č.j. HSOS-  2181-5/2023 Ostrava 12. října 2023 

Vyřizuje: Počet listů: 2 

Tel.: Přílohy: - 
E-mail:  PID: HZSTX00FAMOP 

 

 

 

Moravskoslezský kraj 

28. října 117 

702 18 Ostrava 

 

 

 

Žádost o prodloužení termínu využitelnosti dotace 

 

 

Vážený pane hejtmane, 
 

na základě smlouvy ev. č. 00929/2020/KH ze dne 08.04.2022 (naše ev. č. HMSK/SML/73/2022) byla  
z rozpočtu Moravskoslezského kraje pro rok 2022 poskytnuta Hasičskému záchrannému sboru 
Moravskoslezského kraje (dále jen „HZS MSK“) dotace ve výši 45.000.000,- Kč, určená pro pokrytí 
části nákladů realizace projektu „Výstavba Integrovaného výjezdového centra Kopřivnice“ (dále také 

„IVC Kopřivnice“) jako společné výjezdové základny HZS MSK a Zdravotnické záchranné služby 
Moravskoslezského kraje. Celková předpokládaná hodnota díla je 269 155 992,49 Kč, kdy základním 

zdrojem financování této investiční akce je investiční nástroj REACT-EU (specifický cíl 6.1.),  

který je součástí Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014-2020.  

 

HZS MSK realizuje stavbu IVC Kopřivnice na základě dvou uzavřených smluv, na hlavní a opční 
část, s dodavatelem IPS Třinec, a.s. 

 

Smlouva ev. č. HMSK/SML/493/2022 na hlavní část, zahrnující výstavbu hlavního objektu  

IVC Kopřivnice, hřiště, cvičné věže a infrastruktury, byla uzavřena dne 16.11.2022 s termínem 

dokončení 31.10.2023. V současné době je již z důvodu víceprací a meteorologických podmínek 
uzavřený dodatek ke smlouvě č. 1, který posouvá termín realizace na 03.12.2023 a z nyní 

projednávaných nutných změn stavby je zřejmé, že termín dokončení bude nutné posunout  
do první poloviny roku 2024. 

 

Dne 24.07.2023 byla s dodavatelem uzavřena smlouva na opční část č. HMSK/SML/359/2023, jejímž 
předmětem je výstavba objektu tělocvičny SO 02, který je nedílnou součástí stavby IVC Kopřivnice 

(zázemí pro kondiční a fyzickou přípravu příslušníků dislokovaných složek IZS), protože tato budova 
je v úrovni 2. NP spojena s objektem IVC Kopřivnice spojovacím krčkem. Předpoklad dokončení 
veškerých stavebních prací dle této smlouvy je 26.07.2024.  

 

Z výše uvedených důvodů je zřejmé, že kompletní realizace výstavby Integrovaného výjezdového 

centra Kopřivnice bude dokončena až v roce 2024. Projekt je spolufinancován ze zůstatkových 

mailto:podatelna@hzsmsk.cz


 

2 / 2 

prostředků IROP pro období 2014-2020, tzv. REACT-EU, kdy podmínky poskytovatele dotace 

aktuálně umožňují v realizaci projektu pokračovat bez sankce i za datum 31.12.2023 za podmínky 

dokončení projektu do 15.11.2024 a současně s financováním projektu po 01.01.2024 z mimo 

dotačních prostředků EU. Projekt bude dle stanovených podmínek pro příjemce převeden do  
tzv. nedokončených projektů.   
 

Vážený pane hejtmane, protože dle výše zmíněné smlouvy č. 00929/2020/KH je doba využitelnosti 
dotace stanovena termínem 31.12.2023, obracím se na Vás s žádostí o podporu prodloužení tohoto 

termínu využitelnosti dotace do 15.11.2024, a to formou uzavření dodatku k výše uvedené smlouvě 

o dotaci. Tím bude zajištěna možnost využití dosud nečerpané dotační částky po 01.01.2024 tak, 

aby byl projekt výstavby IVC Kopřivnice úspěšně dokončen v souladu s podmínkami Ministerstva 

pro místní rozvoj pro tzv. nedokončené projekty. 

 

Děkuji a jsem s pozdravem 

 

 

 

                 

                                                                                         

                 

 

 

 

 


